σε καθηγητές-συμβούλους που προθυμοποιήθηκαν να τα διανέμουν σε φοιτητές τους 

και σε συναδέλφους φοιτητές που συνεργάστηκε ο ερευνητής κατά τη διάρκεια των 

σπουδών του. Τα άτομα αυτά υπέδειξαν με τη σειρά τους και άλλους φοιτητές του 

πληθυσμού στόχου και τελικά συγκεντρώθηκαν διακόσια ογδόντα έξι (n=286) 

συμπληρωμένα ερωτηματολόγια. Στην ποσοτική έρευνα, συμμετείχαν φοιτητές της 

Σχολής Ανθρωπιστικών Σπουδών σε ποσοστό 58,4% (n=167), της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών σε ποσοστό 22% (n=63), της Σχολής Θετικών επιστημών και 

Τεχνολογίας σε ποσοστό 19,6% (n=56), ενώ δεν υπήρξε δείγμα της Σχολής

[...]

συγκεντρώθηκαν από φοιτητή που συμμετείχε στην έρευνα και παραδόθηκαν στον 

ερευνητή, αφού πρώτα τοποθετήθηκαν σε σφραγισμένο φάκελο. Παράλληλα, εστάλη 

σε φοιτητές με ηλεκτρονική αλληλογραφία απευθείας ή μέσω καθηγητών-

συμβούλων. Συνολικά, συμπληρώθηκαν διακόσια ογδόντα έξι (n=286) 

ερωτηματολόγια. Το περιεχόμενο του ερωτηματολόγιου προέκυψε από τη 

βιβλιογραφική επισκόπηση (Careless, 2006 · Brown, 2007· Rowe και Wood, 2008a, 

b· Beaumont, O’Doherty & Shannon, 2008· Espasa και Meneses, 2009· Lipnevich 

και Smith, 2009· Pokorny και Pickford, 2010· Ferguson, 2011· Dowden κ.